
  

 

 

 

 

 

 

 

 RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA  
 

      N.°  035  -2016-SUNAT/6000000000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS EN CARGOS DIRECTIVOS DE LA 

INTENDENCIA LIMA Y DE INTENDENCIAS REGIONALES  

Lima  14 de julio de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que mediante las Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Tributos Internos N.
os

 001-2013-SUNAT/200000, 012-2013-SUNAT/200000, 002-
2014-SUNAT/200000 y 003-2014-SUNAT/200000, se encargó a los trabajadores 
Giovanna Genara Peralta Valderrama, Johana Carol Marino Morales, Ruth Mery Díaz 
Bustamante, Graciela Victoria Santos Paz, Mirtha Judith Lescano Sipiran, Isabel del 
Carmen Orihuela Ruiz, Juan Sócrates Loaiza Álvarez y Luis Antonio Talledo Mendoza 
en diversos cargos directivos de la Intendencia Lima y de las Intendencias Regionales 
La Libertad, Junín, Cusco y Piura; 

 
Que con las Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa 

N.
os

  y 012-2014-SUNAT/600000 y 044-2015-SUNAT/600000, se encargó a los 
trabajadores  Patricia Ladrón de Guevara Romero y Cecilia Jesús Mendoza Huaranca 
en diversos cargos directivos de la Intendencia Lima; 
 

 Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas 
en los considerandos precedentes; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento 

de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.- Dejar sin efecto, a partir del 18 de julio de 2016, las 

encargaturas de los siguientes trabajadores en cargos directivos de la 
Superintendencia Nacional Adjunta Operativa que a continuación se señalan, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 



 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia del Control del Cumplimiento  
 
División de Control Masivo  
 
Sección de Control Masivo II  
 
- Supervisor de la Sección Control Masivo II  

GIOVANNA GENARA PERALTA VALDERRAMA 
JOHANA CAROL MARINO MORALES 

 
 Sección de Control Masivo IV 
 

- Supervisor de la Sección de Control Masivo IV 
RUTH MERY DIAZ BUSTAMANTE 
PATRICIA LADRON DE GUEVARA ROMERO 
GRACIELA VICTORIA SANTOS PAZ 

 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Cobranza de Oficina y Soporte 
 
Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 
 
- Supervisor  de la Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 

CECILIA JESUS MENDOZA HUARANCA 

 
INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 
División de Auditoría 
 
- Supervisor de la División de Auditoría 

JUAN SOCRATES LOAIZA ALVAREZ 

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente 

ISABEL DEL CARMEN ORIHUELA RUIZ 

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 
Oficina Zonal Chimbote 
 
Sección de Auditoría 
 
- Jefe de la Sección de Auditoría 

MIRTHA JUDITH LESCANO SIPIRAN 

 
 



 
INTENDENCIA REGIONAL PIURA 
 
Oficina Zonal Tumbes 
 
Sección de Auditoría 
 
- Supervisor de la Sección de Auditoría 

LUIS ANTONIO TALLEDO MENDOZA 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

         WALTER EDUARDO MORA INSÚA  
Superintendente Nacional Adjunto Operativo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia Lima 
- Intendencias Regionales Cuzco, Junín, La Libertad y Piura 
- Interesados 


